П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации муниципального образования Второвское

Камешковского района Владимирской области

от 12.07.2021                                                                                          № 43
   О продлении срока реализации и внесении
 изменений в муниципальную программу
 «Пожарная безопасность на территории
муниципального образования Второвское
сельское поселение Камешковского района

на 2019 год и  плановый период 2020 и 2021

годов»

        В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», законом Владимирской области от 03.12.2004 №228-ОЗ «О системе обеспечения пожарной безопасности во Владимирской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Второвское и в целях предотвращения гибели и травматизма людей на пожарах и общего улучшения противопожарного состояния на территории муниципального образования Второвское, п о с т а н о в л я ю:

1. Продлить срок реализации муниципальной программы «Пожарная безопасность на территории муниципального образования Второвское сельское поселение Камешковского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» до 31.12.2024г
2. Внести  следующие изменения и дополнения  в постановление администрации муниципального образования Второвское от 14.05.2019 №37 «Об утверждении муниципальной  программы «Пожарная безопасность на территории муниципального образования Второвское сельское поселение Камешковского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»:
2.1. В таблице   паспорта Программы  следующие пункты изложить в новой редакции:

	Срок реализации программы
	2019 год и плановый период 2020-2024годов

	Объемы и источники финансирования программы
	Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств бюджета МО Второвское сельское поселение. Мероприятия Программы и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке:

- 2019г. – 966000,00 руб.;

- 2020г. – 1250 000,00 руб.;

- 2021г. –  780 000,00 руб.
- 2022г. – 730 000,00 руб.
- 2023г. – 580 000,00 руб.
- 2024г. – 580 000,00 руб.

                2.2. Приложение №1 к программе изложить в новой редакции     (прилагается).

  3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Второвское Камешковского района от 19.05.2020 №33 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования Второвское от 14.05.2019 №37 «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность на территории муниципального образования Второвское сельское поселение Камешковского района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов».

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Камешковской районной газете «Знамя» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Второвское Камешковского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.

Глава администрации

муниципального образования Второвское                                 С.В. Левина
Приложение

 к постановлению администрации

МО Второвское Камешковского района

от 12.07.2021  №43
Приложение № 1

к муниципальной программе

«Пожарная безопасность на территории

МО Второвское сельское поселение
 Камешковского района на 2019 год и на
плановый период 2020- 2024 годов»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы «Пожарная безопасность на территории

МО Второвское сельское поселение Камешковского района

 на 2019 год и на плановый период 2020-2024 годов»
	N п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Перечень стандартных процедур, источники финансирования

	Срок исполнения мероприятия
	Всего (руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный

за выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения мероприятий программы

	2019
	2020
	2021
	2022

	2023
	2024

	1.
	Обеспечение мероприятий по пожарной безопасности в населенных пунктах Второвского сельского поселения

	2019-2024 гг.
	4846,0
	966,0
	 1 230,0
	760,0
	730,0
	580,0
	580,0
	Администрация МО
	Повышение уровня пожарной безопасности в населенных пунктах, обучение населения мерам пожарной безопасности

	1.1.
	Опашка сельских населенных пунктов прилегающим к лесным  массивам
	Заключение договора, бюджет сельского поселения
	2019-2024 гг.
	180,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	Администрация МО
	Профилакти-ка пожаров на территории сельского поселения

	1.2
	Мероприятия по устройству подъездов с твердым покрытием для установки пожарных автомобилей и забора воды в любое время года к искусственным водоисточникам, имеющимся на территории населенных пунктов поселения
	Заключение договора (подъездные пути и оборудование пирсов:
	2019-2024 гг.
	3736,0
	706,0

(подъездные пути и оборудование пирсов: д.Ивашково

д.Курменево, д.Ворынино     д.Волковойнос.Патакино)
	1 000,0

(подъездные пути и оборудование пирсов:   п.Мирный, с.Второво, д.Кижаны, д.Мишнево)
	530,0 (подъездные пути и оборудование пирсов: д.Городок, д.Новая Быковка, п.Мирный)
	600,0

(подъездные пути и пирсы:
д.Карякино, с.Горки, д.Близнино, д.Берково
	450,0

(подъездные пути и пирсы:
д.Мокеево, д.Горки, д.Филяндино,
	450,0 (подъездные пути и пирсы:

с.Мистцы, с.Палашкино д.Куницыно
	Администрация МО
	Профилакти-ка пожаров на территории сельского поселения

	1.3.
	Мероприятия по содержанию противопожарных водоемов и подъездных путей к ним
	 окос травы, чистка и углубление водоёма, покраска отбойников, расчистка подъездных путей от снега.
	2019-2024 гг.
	550,0
	200,0
	100,0
	100,0
	50,0
	50,0
	50,0
	Администрация МО
	Профилакти-ка пожаров на территории сельского поселения

	1.4
	Укрепление противопожарного состояния учреждений, жилого фонда, территории сельского поселения
	приобретение противопожарного инвентаря, пожарных извещателей
	2019-2024 гг.
	380,0
	30 000
	100 000
	100 000
	50,0
	50,0
	50,0
	Администрация МО
	Профилакти-ка пожаров на территории

	2.
	Обучение и информирование населения по вопросам пожарной безопасности

	2019-2024 гг.
	40,0
	-
	20,0
	20,0
	-
	-
	-
	Администрация МО
	пропаганда мероприятий, направлен-ных на профилакти-ку пожаров и обучение населения мерам пожарной безопасности

	2.1
	Проведение мероприятий, направленных на профилактику пожаров и обучение населения мерам пожарной безопасности
	Изготовление и установка табличек и указателей направления движения к водоисточни-кам, предназначенным для тушения пожаров, информирование населения  через СМИ, заключение договора на обучение населения мерам пожарной безопасности
	2019-2024 гг.
	40,0
	-
	20,0
	20,0
	-
	-
	-
	Администрация МО
	Изготовление и установка табличек и указателей направления движения к водоисточни-кам, предназначенным для тушения пожаров, информирование населения  через СМИ, заключение договора на обучение населения мерам пожарной безопасности

	Итого по

программе:

	2019-2024 гг.
	4886,0
	966,0
	1 250,0
	780,0
	730,0
	580,0
	580,0